
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção ISSN 1677-7069 N» 131, quarta-feira, 13 de julho de 2 0 »

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Na 2022.01.25.04 - Processo Originário: Chamada Pública N.»
2021.12.07.01/CPAF/PMC. Objeto: Aquisição de produtos oriundos da Agricultura Familiar 
para compor a alimentação escolar da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de 
Croatá/CE Contratada: Cooperativa de Agricultura Familiar da Serra da Ibiapaba, CNPJ n® 
43.247.364/0001-83 - Valor Global: R$ 269.890,00 (Duzentos e sessenta e nove mil, 
Oitocentos e noventa reais) - Data da Assinatura do Contrato: 25/01/2022 - Vigência: 
31/12/2022 - Fundamentação Legal: §único, art. 61 e art. 62, Lei Federal n« 8.666/93 - 
Signatários: Maria das Chagas de Sousa Martins (Contratante); Maria da Paz Gomes da 
Silva (Contratada).

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N® 2022.01.25.02 - Processo Originário: Chamada Pública N.®
2021.12.07.01/CPAF/PMC. Objeto: Aquisição de produtos oriundos da Agricultura Familiar 
para compor a alimentação escolar da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de 
Croatá/CE - Contratada: Associação Comunitária de Santo Antonlo dos Camelos, CNPJ n® 
01.192.702/0001-87 - Valor Global: R$ 246.667,05 (duzentos e quarenta e seis mil 
seiscentos e sessenta e sete reais e cinco centavos) - Data da Assinatura do Contrato: 
25/01/2022 - Vigência: 31/12/2022 - Fundamentação Legal: §único, art. 61 e art. 62, Lei 
Federal n® 8.666/93 - Signatários: Maria das Chagas de Sousa Martins (Contratante); Sr. 
Mario Henrique Soares Coelho (Contratada).

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N® 2022.01.25.03 Processo Originário: Chamada Pública N.®
2021.12.07.01/CPAF/PMC. Objeto: Aquisição de produtos oriundos da Agricultura Familiar 
para compor a alimentação escolar da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de 
Croatá/CE - Contratada: Cooperativa Agropecuária dos Agricultores Familiares da Região 
Norte do Ceara LTDA, CNPJ n® 35.202.279/000-70 - Valor Global: R$ 263.453,50 (duzentos 
e sessenta e três mil e quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta) - Data da 
Assinatura do Contrato: 25/01/2022 - Vigência: 31/12/2022 - Fundamentação Legal: 
§único, art. 61 e art. 62, Lei Federal n® 8.666/93 - Signatários: Maria das Chagas de Sousa 
Martins (Contratante); Jacinto Sousa Ribeiro (Contratada).

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N® 2022.02.08.02 - Processo Originário: Pregão Eletrônico N.®
2021.12.17.01/PE/PMC. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda 
escolar da rede municipal de ensino, junto a Secretaria de Educação, Cultura e Esporte do 
município de Croatá/CE - Contratante: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes - Contratada: F.J. Bandeira de Sousa Serviços e Eventos - ME, CNPJ n® 
19.608.944/0001-74 - Valor Global: R$ 304.394,39 (trezentos e quatro mil trezentos e 
noventa e quatro reais e trinta e nove centavos) - Data da Assinatura do Contrato: 
08/02/2022 - Vigência: 10 (dez) meses - Fundamentação Legal: §único, art. 61 e art. 62, Lei 
Federal n® 8.666/93 - Signatários: Maria das Chagas de Sousa Martins (Contratante); 
Francisco Juari Bandeira de Sousa Gomes (Contratada).

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N® 2022.02.08.01 - Processo Originário: Pregão Eletrônico N.®
2021.12.17.01/PE/PMC - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda 
escolar da rede municipal de ensino, junto a Secretaria de Educação, Cultura e Esporte do 
município de Croatá/CE - Contratante: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes - Contratada: Nutrimesc Comercio e Serviços EIREU, CNPJ n® 10.596.960/0001-10 
- Valor Global: R$ 1.410.772,38 (hum milhão quatrocentos e dez mil setecentos e setenta 
e dois reais e trinta e oito centavos) - Data da Assinatura do Contrato: 08/02/2022 - 
Vigência: 10 (dez) meses - Fundamentação Legal: §único, art. 61 e art. 62, Lei Federal n® 
8.666/93 - Signatários: Maria das Chagas de Sousa Martins (Contratante); João Bosco de 
Araújo Gomes(Contratada).

AVISO  DE ADJUDICAÇÃO E H OM OLOG AÇÃO  

C H A M A D A  PÚBLICA N« 2021.12.07.01/CPAF/PMC

A Prefeitura Municipal de Croatá, através da Secretaria de Educação, Cultura e 
Esportes, torna público para conhecimento dos interessados, a Adjudicação e Homologação 
da Chamada Publica N® 2021.12.07.01/CPAF/PMC, que tem como objeto a aquisição de 
produtos oriundos da agricultura familiar para compor a alimentação escolar da Rede 
Pública Municipal de Ensino do Município de Croatá/CE. Licitação Adjudicada e 
Homologada em favor da empresa: Cooperativa de Agricultura Familiar da Serra da 
Ibiapaba, CNPJ n® 43.247.364/0001-83 - Valor Global: R$ 269.890,00 (Duzentos e sessenta 
e nove mil, Oitocentos e noventa reais); Associação Comunitária de Santo Antonlo dos 
Camelos, CNPJ n® 01.192.702/0001-87 - Valor Global: R$ 246.667,05 (duzentos e quarenta 
e seis mil seiscentos e sessenta e sete reais e cinco centavos); Cooperativa Agropecuária 
dos Agricultores Familiares da Região Norte do Ceara LTDA, CNPJ n® 35.202.279/000-70 - 
Valor Global: R$ 263.453,50 (duzentos e sessenta e três mil e quatrocentos e cinquenta e 
três reais e cinquenta) - Data da Assinatura da Adjudicação e Homologação: 21/01/2022 - 
Signatário: Mana das Chagas de Sousa Martins - Secretária Municipal de Educação, Cultura 

e Esportes.

Croatá - CE, 21 de janeiro de 2022.
MARIA DAS CHAGAS DE SOUSA MARTINS

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes

AV ISO  DE ADJUDICAÇÃO E HO M O LO G AÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N« 2021.12.17.01/PE/PMC

A Prefeitura Municipal de Croatá, através da Secretaria de Educação, Cultura e 
Esportes, torna público para conhecimento dos interessados, a adjudicação e homologação 
do Pregão Eletrônico N® 2021.12.17.01/PE/PMC, que tem como objeto a Aquisição de 
gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino, junto a 
Secretaria de Educação, Cultura e Esporte do município de Croatá/CE. Licitação Adjudicada 
e Homologada em favor da empresa: Nutrimesc Comercio e Serviços EIREU, CNPJ n® 
10.596.960/0001-10 - Valor Global: R$ 1.410.772,38 (um milhão quatrocentos e dez mil 
setecentos e setenta e dois reais e trinta e oito centavos) e o F.J. Bandeira de Sousa 
Serviços e Eventos - ME, CNPJ n» 19.608.944/0001-74 - Valor Global: R$ 304.394,39 
(trezentos e quatro mil trezentos e noventa e quatro reais e trinta e nove centavos).

Croatá-CE, 7 de fevereiro de 2022.
MARIA DAS CHAGAS DE SOUSA MARTINS

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVISO  DE ADJUDICAÇÃO E HOM O LO G AÇÃO  
T O M A D A  DE PREÇOS N« 2022.03.14.1-TP

O Município de Deputado Irapuan Pinheiro torna público o aviso de 
Adjudicação e Homologação, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de 
serviços de reforma de Postos de Saúde no Distrito de Betânía, Distrito de Velame e 
Distrito de Riacho Verde, no Município de Dep. Irapuan Pinheiro, na modalidade Tomada 
de Preços N® 2022.03.14.1-TP, em favor da empresa: WU Construcoes e Serviços EIREU, 
inscrita no CNPJ n® 10.932.123/0001-14, vencedora pelo valor global de R$ 373.955,16 
(trezentos e setenta e três mil e novecentos e cinquenta e cinco reais e dezesseis 
centavos).

Deputado Irapuan Pinheiro (CE), 12 de julho de 2022. 
PATRÍCIA ALVES BEZERRA 
Ordenadora de Despesas

EXTRATO DE IN STRU M EN T O  CONTRATUAL

Extrato do Contrato n* 2022.07.12.5, resultante do Tomada de Preços de n« 2022.03.14.1- 

TP, Unidade Administrativa: Secretaria da Saúde. Objeto: contratação de empresa para 

prestação de serviços de reforma de Postos de Saúde no Distrito de Betânla, Distrito de 

Veiame e Distrito de Riacho Verde, no Município de Dep. Irapuan Pinheiro. Dotação 

Orçamentária: 0501.10.301.0012.1.006 Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Fonte de 

Recursos: 1631000000. Contratada: WU Construcoes e Serviços EIREU; Valor Global: R$ 

373.955,16 (trezentos e setenta e três mil e novecentos e cinquenta e cinco reais e 

dezesseis centavos). Vigência do Contrato: 90 (noventa) dias; Assina pela Contratada: 

Francisco Wilton Uchoa Nogueira. Assina pela Contratante: Sra. Patrícia Alves Bezerra - 

Ordenadora de Despesas da Secretaria da Saúde. Data da Assinatura do Contrato: 12 de 

julho de 2022. Patrícia Alves Bezerra - Ordenadora de Despesas da Secretaria da Saúde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO
AVISO DE UCITAÇÃO  

T O M A D A  DE PREÇOS N® 7.008/2022

Abertura das Propostas -

A  Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, torna 
público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 18 de julho de 2022 às 13h na 
Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo - CEP: 61.760-000 - Eusébio - CE, estará realizando a 

abertura das propostas de preços da Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de 

empresa especializada para construção de unidade Básica de Saúde - UBS Tipo 1 - no Bairro 

Timbú, no Município de Eusébio-CE.

Eusébio/CE, 12 de julho de 2022.

RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO U M A  

Presidente da Comissão 

AV ISO  DE UCITAÇÃO  

T O M A D A  DE PREÇOS N® 7.009/2022

Abertura das Propostas - Tomada de Preços N®. 07.009/2022.

A  Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Euséblo/CE, 

torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 18 de julho de 2022 

às 14h na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo - CEP: 61.760-000 - Eusébio - CE, estará 

realizando a abertura das propostas de preços da Tomada de Preços, cujo objeto é a 

contratação de empresa especializada para construção de unidade Básica de Saúde - UBS 

Tipo 1 - no Bairro Santa Ciara, no Município de Eusébio-CE.

Eusébio - CE, 12 de julho de 2022.

RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO U M A  

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
AV ISO  DE INTENÇÃO DE ANULAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N« 2502.01/2022 - SM E/P E /SRP

A Prefeitura Municipal de Fortim através da Secretaria Municipal de Educação, 

comunica a Intenção de Anulação do Pregão Eletrônico N.® 2502.01/2022 - SME/PE/SRP, 

destinada ao Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios 

destinados a compor a alimentação escolar dos alunos da Rede Pública Municipal de 

Ensino do Município de Fortlm/CE. Motivo: Irregularidades no procedimento. 

Fundamentação Legal: Art. 49 da lei n* 8.666/93.

Fortlm/CE, 12 de julho de 2022.

IVONEIDE DE ARAÚJO RODRIGUES

Secretária Municipal de Educação

AVISO

CONCO RRÊNCIA  p ú b u c a

- Tombado sob o n® 1905.01/2022-SMDU/CP.
A CPL da Prefeitura de Fortim vem convocar as empresas habilitadas a 

comparecerem no dia 14 de Julho de 2022 às 10h:00min, para a sessão de abertura dos 

envelopes de propostas de preços da Concorrência Pública acima mencionada, Objeto: 
contratação de empresa para elaboração de projeto executivo e execução de obra do 

programa de melhoria e requalificação de infraestrutura de transportes do Munidpio de 

Fortim/CE.

Fortim-CE, 12 de julho de 2022.

AUREUTA MARTINS DA SILVA U M A  
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
AVISO

CO NCO RRÊN C IA  PÚ BU CA  N * 4/2022

Aviso de Abertura de Propostas de Preços.
A  Comissão Permanente de Ucitaçlo, vem informar aos interessados que a 

Abertura das Propostas de Preços referente a Licitação na Modalidade Concorrência 
Pública N« 004/2022, cujo OBJETO é a Contratação para prestação dos serviços de 
pavimentação em pedra tosca em diversas localidades no Município de Granja/CE, 
conforme projeto em anexo será no dia 14 de Julho de 2022, às Q9h, na Sala da 
Comissão de Licitação na Sede da Prefeitura Municipal de Granja/CE, onde nesse 
momento o Sr. Presidente juntamente com a Comissão de Licitação irão abrir os 
Envelopes de Propostas de Preços das Empresas Habilitadas na fase anterior do 
processo juntamente com as empresas que passaram a ser Habilitadas pós Análise dos 

Recursos referentes a Fase de Habilitação do Processo.

Granja-CE, 13 de julho de 2022.
WILLIAM ROCHA COSTA 

Presidente da CPL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.ln.gov.br/autentiddade.html, pelo código 05302022071300186

Documento assinado dlgitalmente conforme MP n® 2.200-2 de 24/08/2001, I C P  
que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-8rasll.

http://www.ln.gov.br/autentiddade.html


w w w .o p o v o .c o m .b r  í

'QUARTA-FEIRA
•FORTALEZA-CEARÁ - 13 DE JULHO DE 2022

►  ► ► ►

INVESTIMENTO 
EM ENERGIA
LIMPA

COM
RODRIGO MELLO
CEO e fundador da Kroma Energia

R ÍAüZftÇÃO OPOVO CBN

esportes 2 3
OPOVO

Estado  d o  C a a r t  -  Prefeitura lu n ic lp a í d« Forrtim -  C o n v o c a ç ã o  -  C oncorrência  Pública  
o  n " 1905.01/2022-SMDU/CF*. A  C P L  da Prefeitura de Fortlm vem convocar as

empresas habilitadas a  comparecerem no dia 14 de Julho de 2 022à s  10h:00min, para a se ssão  de 
abertura dos envelopes de propostas de preços da  Concorrência Púbfca  acima mencionada. 
Objeto: contratação de empresa para elaboração de projeto executivo e execução de obra do 
programa de mefrtoria e requalfficação dejnfraestrutura de transportes do Município de  Fortjm/CE. 
Fortlm. 12 de  Ju lh o  d e 2022. AureW a Martins da  S ilv a  U m a  -  Presidente.

Estado d o  iü e a r i-  Uun icip lo  de ̂ ordm  -Àvfeo de  írdençdo deT5nu!ãçScTTPrSõ<?í»a MuoidpaJ 
áe Fortim através da Secretaria Municipal de Educação, comunica a  intenção de Anulação do 
Pregão Eletrônico N.°2502.01/2022-SM EfPE /SR P. destinada ao Registro de Preços para futura e 
sventual aquisição de gêneros afrnentídos destinados a  còm por a  alimentação escolar d o s  ai unos 
la Rede Pública Municipal de Ensino do Município de  FortinVCE. Motivo: Irregularidades no 
Jrocedimento. Fundamentação Legal: Art. 49 da lei n* 8.666/93. tvoneide de Anktyo R odrigue s -  
secretária M unicipal de Educação. Forthn/Ce, em  12de  Ju lh o  de 2022.

E sta d o  d o  C e a rá  -  C o n só rc io  P ú b lico  de S a ú d e  d a  M íc ro rre g ião  d e  C a m o c im  -  C P S M C A M  
- A v is o  de  C h am am e n to  Pú b lico  -  N° 04/2022-CP. O  Presidente da C o m issão  Permanente de  
Uçitaçôo do Consórcio Púbfíco de  Saúde  d a  Mícrorregião de Cam ocim  -  C P S M C A M  toma 
público para conhecimento do s interessados que- a  partir d o  dia 13 de  Julho de  2022 até 30 de  
Dezembro de 2D22, na Sa ia  da C om issão  de Lkátaições do Consórcio  PúbHco de Sa ú d e  da 
Mfcmxrègíão de Cam ocim  * C P S M C A M .  localizado a  R u a  Pa issandú . S /N , Carta», C am ocim  -
C E . estará recebendo documentação para o  Credenciam ento de profissionais para a  prestação 
de serviços médico de saúde  a o s  usuários d o  S U S ,  cujo Objeto é  o  credenciamento de  
profissionais, interessados na prestação cfe serviços m édico de  saú d e  a o s  usuários d o  S U S .d e  
forma comptementar, para compor a  equipe médica especializada da  P o íd ín ica  Cet. Libório 
G om es da  Silva, junto ao  Consórcio Público de S a ú d e  da  Mícrorregião de Cam ocim  -  
C P S M C A M .  e ficará aberto até ,30 de  Dezembro de 2022 . Tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante d o  anexo I d o  presente edital, o  qual encontra-se 
disponível no endereço acima. C am o c im  - C e , 12 d e  J u lh o  d e  2022. J u a n  K fism an  U m a  
Pereira -  P re sidente  d a  C o m is sã o  Perm anente d e  L ic itação .___________

W ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊKÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊH

C O j u
%

f  C5 V O

%
o
m

o *

t

http://www.opovo.com.br


ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AVISO DE INTENÇÃO DE ANULAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  MUNICÍPIO DE FORTIM -
AVISO DE INTENÇÃO DE ANULAÇÃO- A prefeitura 
municipal de Fortim através da_ Secretaria Municipal de 
Educação, comunica a INTENÇÃO DE ANULAÇÃO do 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2502.01/2022
SME/PE/SRP, destinada ao REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A COMPOR A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE 
PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE 
FORTIM/CE. Motivo: Irregularidades no procedimento. 
Fundamentação Legal: Art. 49 da lei 8.666/93.

IVONEIDE DE ARA ÚJO RODRIGUES -
Secretária Municipal de Educação.

Fortim/Ce, em 12 de Julho de 2022.

Publicado por:
Janaína Simões da Silva 

Código Identificador:68932DD0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 13/07/2022. Edição 2996 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | AN0XIVNo143 | FORTALEZA, 13 DE JULHO DE 2022

v O  O r,

*  t e - à

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Hidrolfindia. A Câmara Municipal de Hidrolândia/CE, toma público, nos termos da Lei n° 8 666/93 -que 
realizar Procedimento Licitatório -  Modalidade: Tomada de Preços N° 2022.06.28.01-TP. Objeto: Execução dos Serviços de Reforma e Am rfliaãLda,, 
Câmara Municipal de Hidrolândia-CE -  Sessão Pública e Início da Abertura dos Envelopes: 08h00m do dia 29/07/2022 -  Local: Sede da Câmara Mubicipal 
-  Avenida Luiz Camelo Sobrinho, 620, Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolândia -  CE. O Edital e Anexo se encontram disponíveis no Setor de Licitações em 
dias de expediente normal, das 07h30min as 13h00min e no endereço eletrônico http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Hidrolândia - CE, 12 de Julho de 
2022. Francisco das Chagas Martins Bezerra - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Assaré - Aviso de Licitação -  Tomada de Preços n" 2022.07.12.1. O Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação da Câmara Municipal de Assaré, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contratação 
de serviços de gerenciamento eletrônico em digitalização de documentos (incluindo os equipamentos necessários), armazenamento, indexação, consulta e 
exportações dos documentos contábeis, licitatórios, atos legais e demais documentos de interesse da Câmara Municipal de Assaré/CE. Data e Horário da 
Abertura: 29 de julho de 2022, às 08:00 horas. Informações: Sala da CPL, situado na Sede da Câmara Municipal na Rua Dr. Paiva, n° 86, Centro, Assaré/CE. 
Fone (88) 3535-1346. Assaré/CE, 12 de julho de 2022. Francisco Aurio Gomes do Carmo - Presidente da Comissão Permanente de Licitação -  CPL.

. . .  . . .  ***
Estado do Ceará -  Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Cariri Oeste -  CONCESTE - Extrato de Homologação. O Consórcio 
Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Cariri Oeste - CONCESTE, toma público através do Exmo(a). Sr(a). Antonio Roseno Filho, Presidente 
do CONCESTE a Homologação e Adjudicação do procedimento licitatório, Tomada de Preços n° 01/2022-TP-CONCESTE, cujo objeto é a contratação 
de empresa para execução dos serviços de construção da Central Municipal de Resíduos Sólidos na Cidade de Campos Sales, junto ao Consórcio Público 
de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Cariri Oeste. Empresa Vencedora: FAO Construções Eventos e Serviços LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J. sob o 
n° 10.786.555/0001-64. Valor Global R$ 300.726,18 (trezentos mil, setecentos e vinte e seis reais e dezoito centavos). Araripe/CE, 12 de julho de 2022.

. . .  . . .  ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação toma público o Resultado da Fase de Habilitação referente à Tomada de 
Preços n° SI-TP001/22, que objetiva a contratação de empresa para executar os serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos dos serviços 
de Saúde do Município de Itaiçaba/CE. Empresas Habilitadas: 01. Urbanlimp Serviço de Limpeza e Conservação LTDA; 02. Braslimp Transportes 
Especializados LTDA; 03. Atos Incorporações, Empreendimentos Imobiliários e Serviços LTDA. Empresa Inabilitada: Monte Sião Empreendimentos 
LTDA. Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109,1, “a” da Lei n° 8.666/93. no caso de não haver recurso, fica já  marcada a Abertura das Propostas 
para o dia 22/07/2022, às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação. Itaiçaba/CE, 12/07/022. Maria Eliete Pereira de Jesus -  Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana -  Aviso de Adiamento. A Equipe de Apoio da Prefeitura de Jaguaruana -  CE, toma público, que 
a abertura do processo de Pregão Presencial n° 2022.06.23.01- PPRP, tendo como objeto é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em fornecimento de refeições do tipo coffee-break e buffet, destinadas a diversas Secretarias do Município de Jaguaruana/CE, tipo Menor 
Preço, com data de abertura anteriormente marcada para o dia 14 de julho de 2022, às 09:00h, restou-se adiada para o dia 21 de julho de 2022, às 09:00h, na 
Sede da Prefeitura Municipal. Jaguaruana/CE, 12 de Julho de 2022. Equipe de Apoio.

F S C

M IS T O
P io *  produtída 
b partir üa M m  

(mpantÍM tit 
F8C*C120031

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Tururu -  Aviso de Revogação. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que fica Revogado 
o Pregão Presencial n“. 039/2022.02, Cujo Objeto: Registro de Preço para fatura e eventual prestação de serviço para recarga de cilindro de oxigênio 
(10m!,7m!,3,5m\2m3,1,5m! e lm 3) visando suprir as necessidades do Hospital Dr. Waldemar de Alcântara HPP junto a Prefeitura Municipal de Tururu-CE. 
Comunicamos que foi Revogada a Licitação à epígrafe, com base nas prescrições da Lei n° 8.666/1993. Tururu - CE, 05 de Julho de 2022. Carlos Maciel 
Bastos Gomes -  Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Secretaria de Educação toma público o Extrato dos Instrumentos Contratuais resultantes do 
Pregão Eletrônico N 0 07.003/2022, cujo objeto é a execução de serviços de transporte escolar de alunos da Rede Pública de Ensino no âmbito do Município 
de Novo Oriente. Contratada: F H do Nascimento Lima; CNPJ: 34.514.243/0001-60; Endereço: Rua Estudante Joao Nogueira Juca, N°2221, Bairro: Herval, 
CEP: 63.900-340, Cidade: Q uixadá- Estado do Ceará, pelo valor global de: R$ 949.956,70 (novecentos e quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta e seis 
reais e setenta centavos). Data de Assinatura do Contrato: 04 de março de 2022. Vigência: da data de assinatura até 31.12.2022.

... ... ...
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Revogação. O Município de Ubajara, Estado do Ceará, através do Pregoeiro do Município, 
no uso de suas atribuições, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.056/2022-PE, cujo o objeto é a Locação 
de sistema informatizado para atender as necessidades do Município de Ubajara -  CE, no LOTE 03 -  SISTEMA DE CONTROLE DA FROTA: 
COMBUSTÍVEL, PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS. Desta forma em conformidade com o Art. 109, inc. I, alínea “c” da Lei 8666 de 21 de junho de 
1993. Ubajara/CE, 12 de Julho de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.... ... ...
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N* 011/22-PE-
FME -  Objeto: Contratação de empresa especializada em Formação de Gestores para capacitação dos diretores da Rede Municipal de Ensino de Bela 
Cruz/CE, buscando o desenvolvimento pleno das Unidades Escolares, que se realizará no dia 26 de julho de 2022 126/07/2022). às 09:00hs pelo site WWW. 
bbmnetlicitacoes.com.br. Referido EDITAL poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França 
Silveira -  Pregoeiro.

*** *** ** +
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. Contratante e signatário: Secretaria de Infraestrutura, Antônio Giovam Alves da Silva, Secretário. Extrato do 
Instrumento Contratual n° SI-TP002/2022-01SEINFRA, decorrente da Tomada de Preços N° SI-TP002/2022, que tem como objeto: Contratação de empresa 
especializada para recuperação das estradas vicinais do município com adição de materiais. Contratada e signatário: TF Locações e Construções Pinheiro 
Ltda, Sr. Thiago Nogueira Pinheiro, pelo valor global de RS 353.217,61 (trezentos e cinquenta e três mil, duzentos e dezessete reais e sessenta e um 
centavos). Data de Assinatura do Contrato: 07/07/2022. Vigência: 90 (noventa) dias a partir da data da assinatura da Ordem de Serviço.

*** *** *** ________ _
lüstado do Ceará -  Município de Fortim - Aviso de Intenção de Anulação. A Prefeitura Municipal de Fortim através da Secretaria Municipal de Educação 
;omunica a Intenção de Anulação do Pregão Eletrônico N.° 2502.01/2022 -  SME/PE/SRP, destinada ao Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
ie gêneros alimentícios destinados a compor a alimentação escolar dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Fortim/CE. Motivo: 
irregularidades no procedimento. Fundamentação Legal: Art. 49 da lei n° 8.666/93. Ivoneide de Araújo Rodrigues — Secretária Municipal de Educação. 
Fnrtim/fle. em 12 de Julho de 2 0 2 2 . ______________ _________________________________ — ---------— -----------------------------------------

*** *** ♦**
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Eusébio — Aviso de Abertura das Propostas — Tomada de Preços N°. 07.008/2022. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 18 de julho de 2022 às 13h na 
Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo -  CEP: 61.760-000 -  Eusébio -  CE, estará realizando a abertura das propostas de preços da Tomada de Preços, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para construção de unidade Básica de Saúde—UBS Tipo 1 — no Bairro Timbú, no Município de Eusébio-CE. 
Eusébio/CE, 12 de julho de 2022. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissáo.

*** *** *+*

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes

